SCRIPTA

Numéro Scripta : 2683

Auteur(s) : Guillaume du Bois [chevalier]

Bénéficiaire(s) : Guillaume, Saint-Martin-du-Vieux-Bellême, Saint-Martin, dépendance Saint-Martin de Marmoutier (prieur)

Bénéficiaire(s) : Saint-Martin-du-Vieux-Bellême, Saint-Martin, dépendance Saint-Martin de Marmoutier (prieuré)

Genre d'acte : charte

Authenticité : non suspect

Datation : 1290, décembre

Action juridique : vente

Langue du texte : latin

Analyse

Vente par Guillerme du Bois à Guillaume, prieur de Saint-Martin, pour soixante-deux livres de monnaie du pays, de tout l'héritage qu'il avait acquis de maître Robert Le Peleur, de divers cens et redevances, sis au fief de Gervais de Nocé, et de plusieurs rentes assises en diverses paroisses.

Tableau de la tradition

Éditions principales

a. Barret Philibert (Abbé), *Cartulaire de Marmoutier pour le Perche, Mortagne-au-Perche, Meaux* (Documents sur la province du Perche ; 3e série, 2), 1894, n° 188, p. 184-185.

Dissertation critique

Ph. Barret date cet acte du décembre 1298.

Texte établi d'après a

Universis..... Guilermus de Buxo, miles, et Alicia ejus uxor, salutem in Domino.

Noveritis quod nos vendidimus Guil[elmo priori Sancti] Martini de Veteri Belismo et conventui ejusdem loci, pro sexaginta et duabus libris cursalis monete patrie, quas ab ipsis integre habuimus et recepimus in denariis stimmatibus, de quibus nos tenemus plenarie pro pagatis, hec omnia que sequuntur, videlicet : omnem illam hereditatem quam nos emimus et acquisivimus de magistro Roberto Le Peleor, sitam in parochia de Coloennart, in feodo heredum defuncti Hervei Crochet, quondam militis ; et omnes census et omnes gallinas quas nos emimus et acquisivimus de Alicia, relicta defuncti Petri de Plesiaco, in parochia Sancti Martini de Veteri Belismo, in feodo Gervasii de Noceyo, armigeri ; item vinginti solidos annui et perpetui redditus, quos nos emimus et acquisivimus de Gaufrido L... et ejus uxore, in parochia Sancti Martini supradicta ; item quinque solidos annui redditus quos nos emimus et acquisivimus de Colino Levesque, in dicta parochia Sancti Martini, in feodo dictorum prioris et conventus ; item octo solidos annui redditus quos nos emimus et acquisivimus de Gaufrido dicto La Coche et quos Agnes, dicta Forthe, nobis debebat annuatim super omnem suam hereditatem, sitam apud Sanctum Martinum, in feodo predictorum prioris et conventus ; item quatuor solidos et octo denarios, quos heredes defuncti Colini Rater nobis debebant annuatim, sitos apud Belisum, in feodo predictorum prioris et conventus ; solidos annui redditus,

quos nos emimus et acquisivimus de Andrea Le Mercer super omnem [dec]em solidos annui redditus quos nos emimus et acquisivimus de..... situs super medietariam de Cul Frait, in feodo Gervasii de Noceyo.

Vendidimus [et tradidimus hec omnia supradicta cum] instrumentis et litteris quas de dictis venditoribus habuimus..... predictis priori et conventui, et eorum successoribus, quite et libere, hereditarie et perhenniter.... pacifice possidenda, in forma et terminis, sicut continetur in dictis instrumentis et litteris dictarum rerum.....

In cujus rei et venditionis testimonium, ego predictus Guillermus miles, et ego Alicia, ejus uxor, presentes litteras ipsi priori et conventui contulimus in sigillis nostris sigillatas, per quas ad hec omnia supradicta tenenda firmiter imperpetuum, in dicta forma, et fideliter observanda, nos et heredes nostros obligamus et volumus obligari.

Actum anno Domini millesimo ducentesimo nonagesimo, mense decembris.